
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το αριθμ. 17/2015 πρακτικό συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 

 
Αριθμός Απόφασης:  266 / 2015. 

Π ε ρ ί λ η ψ η 
Έγκριση πρακτικών διαγωνισμού για «Προμήθεια 
ειδών καθαριότητας & ευπρεπισμού για τις ανάγκες 
του Δήμου και των Νομικών του Προσώπων». 

 
Στη Βέροια, σήμερα στις 19 Μαΐου του έτους 2015, ημέρα της εβδομάδας Τρίτη και 

ώρα 10:00, στο Δημοτικό Κατάστημα Βέροιας, συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση η 
Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την με ημερομηνία 15-05-2015 γραπτή πρόσκληση του 
Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης». 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 
παρόντα 7 μέλη. 

 

 Παρόντες Απόντες 
1. Στ.Ασλάνογλου, Πρόεδρος 1. Α. Λαζαρίδης 

2. Λ. Ακριβόπουλος 
 

ΣΗΜΕΙΩΣΗ: Ο Γ.Μελιόπουλος προσήλθε κατά τη 
συζήτηση της αριθμ.268/2015 απόφασης και αποχώρησε 
κατά τη συζήτηση της αριθμ.289/2015 απόφασης. Ο 
Β.Παπαδόπουλος αποχώρησε κατά τη συζήτηση της 
αριθμ.283/2015 απόφασης. Ο Θ.Αγγελίνας αποχώρησε 
κατά τη συζήτηση της αριθμ.285/2015 απόφασης. 

2. Θ. Κορωνάς 
3. Α. Σιδηρόπουλος 
4. Θ. Αγγελίνας 
5. Β. Παπαδόπουλος 
6. Α. Αποστολόπουλος 
7. Γ. Μελιόπουλος 
 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης εξέθεσε 
στην Επιτροπή ότι : 

«Βάσει της αριθμ. 52/2015 Οικονομικής Επιτροπής, με την οποία εγκρίθηκαν οι τεχνικές 
προδιαγραφές και καθορίστηκαν οι όροι της διακήρυξης του ανοιχτού ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού για την προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού για τις ανάγκες του 
Δήμου και των Νομικών του Προσώπων, εκδόθηκε η αριθμ. 7120/20-2-2015 διακήρυξη 
του διαγωνισμού η οποία δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ, σε δύο οικονομικές εφημερίδες, μια 
εβδομαδιαία νομαρχιακή και δύο ημερήσιες νομαρχιακές εφημερίδες. 

Στο διαγωνισμό που διενεργήθηκε έλαβαν μέρος συνολικά έξι (6) προμηθευτές: 
1. Κωνσταντίνος Δαγκούλης & ΣΙΑ Ε.Ε. 
2. Καρολίδης Διονύσιος του Αθανασίου. 
3. Μπλιούμη Θεοφανεία του Πασχάλη. 
4. Ολοκληρωμένα συστήματα Καθαρισμού ΑΒΕΕ. 
5. Πράπας Ιωάννης του Δημητρίου. 
6. Ραδιόγλου Ν. – Ελευθεριάδης Χ. Ο.Ε. 
Όλοι οι παραπάνω συμμετέχοντες έγιναν δεκτοί από την επιτροπή του διαγωνισμού και 

αξιολόγησης ύστερα από έλεγχο των δικαιολογητικών συμμετοχής, σύμφωνα με το 2ο 
πρακτικό της. 

Η επιτροπή διαγωνισμού και αξιολόγησης στις 11/5/2015 αποσφράγισε τις οικονομικές 
προσφορές και με το 3ο πρακτικό της, προτείνει την κατακύρωση της προμήθειας στην 
Μπλιούμη Πασχ. Θεοφανεία έναντι του συνολικού ποσού των 85.303,06€ 
(συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 23%). 

Η Οικονομική Επιτροπή έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις της υπουργικής απόφασης 11389/1993 (ΕΚΠΟΤΑ), καθώς και αυτές του 

Ν. 2286/95. 

ΑΔΑ: 7ΝΞΟΩ9Ο-ΩΨΩ



2. Την αρ. 7120/20-2-2015 διακήρυξη της προμήθειας. 
3. Τα πρακτικά της επιτροπής διαγωνισμού και αξιολόγησης. 

Καλείται να αποφασίσει: 
Α) Την έγκριση ή μη των πρακτικών διενέργειας και αξιολόγησης αποτελεσμάτων του 

ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την «Προμήθεια ειδών καθαριότητας και 
ευπρεπισμού για τις ανάγκες του Δήμου και των Νομικών του Προσώπων». 

Β) Την κατακύρωση στην Μπλιούμη Πασχ. Θεοφανεία με ΑΦΜ 109469854 Δ.Ο.Υ. Ζ΄ 
Θεσσαλονίκης, Δ/νση: 3ο χλμ Ε.Ο. Θεσσαλονίκης Πολυγύρου- ΤΚ:57001 Θέρμη, της 
προμήθειας ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού για τις ανάγκες του Δήμου και των 
Νομικών του Προσώπων, έναντι του συνολικού ποσού των 85.303,06€ 
(συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 23%). 

Αναλυτικά για κάθε νομικό πρόσωπο η προμήθεια έχει ως εξής: 
1. Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού για τις ανάγκες της Σχολικής 

Επιτροπής Α΄/θμιας Εκπαίδευσης έναντι του ποσού των 28.708,68€. 
2. Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού για τις ανάγκες της Σχολικής 

Επιτροπής Β΄/θμιας Εκπαίδευσης έναντι του ποσού των 20.544,67€. 
3. Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού για τις ανάγκες του Δήμου Βέροιας, 

έναντι του ποσού των 10.908,49€. 
4. Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού για τις ανάγκες του Δημοτικού 

Βρεφονηπιακού Σταθμού «Θεανώ Ζωγιοπούλου», έναντι του ποσού των 1.483,44€. 
5. Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού για τις ανάγκες του Κέντρου 

Κοινωνικής Προστασίας, Αλληλεγγύης, Αθλητισμού, Παιδείας και Προσχολικής 
Αγωγής Δ. Βέροιας, έναντι του ποσού των 20.995,63€. 

6. Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού για τις ανάγκες της Κοινωφελούς 
Επιχείρηση Πολλαπλής Ανάπτυξης Δ. Βέροιας, έναντι του ποσού των 2.662,15€. 

Στα παραπάνω ποσά συμπεριλαμβάνεται ο ΦΠΑ 23%.» 
Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 

Πρόεδρος:  Συμφωνείτε; 
Μέλη: Ναι. 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη : 
1. Την εισήγηση του Προέδρου. 
2. Την αριθμ.52/2015 απόφασή της «Έγκριση τεχνικών προδιαγραφών και κατάρτιση 

όρων διακήρυξης για «Προμήθεια ειδών καθαριότητας & ευπρεπισμού για τις ανάγκες 
του Δήμου και των Νομικών του Προσώπων»».  

3. Τα από 06-04-2015 (1ο), 17-04-2015 (2ο) και 11-05-2015 (3ο) πρακτικά του παραπάνω 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού. 

4. Την αριθμ. Π1/3305/10 απόφαση του Υπουργείου Οικονομικών, τις διατάξεις της 
αριθμ. 11389/93 Απόφασης Υπουργού Εσωτερικών Ενιαίος Κανονισμός Προμηθειών 
(ΕΚΠΟΤΑ), καθώς και του Ν.2286/95 «Προμήθειες του δημοσίου τομέα και ρυθμίσεις 
συναφών θεμάτων», καθώς και του άρθρου 72 του Ν.3852/2010. 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
Α) Εγκρίνει τα από 11-05-2015 πρακτικά της επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης 

αποτελεσμάτων ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την «Προμήθεια ειδών καθαριότητας & 
ευπρεπισμού για τις ανάγκες του Δήμου και των Νομικών του Προσώπων» και 
κατακυρώνει το διαγωνισμό στην ΘΕΟΦΑΝΕΙΑ ΜΠΛΙΟΥΜΗ με έδρα το 3 χλμ. Ε.Ο. 
Θεσ/νίκης-Πολυγύρου, με το προσφερόμενο ποσό των 85.303,06 € (συμπεριλαμβανομένου 
του ΦΠΑ). 

Αναλυτικά για κάθε νομικό πρόσωπο η προμήθεια έχει ως εξής: 
1. Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού για τις ανάγκες της Σχολικής 

Επιτροπής Α΄/θμιας Εκπαίδευσης, έναντι του ποσού των 28.708,68€. 

ΑΔΑ: 7ΝΞΟΩ9Ο-ΩΨΩ



2. Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού για τις ανάγκες της Σχολικής 
Επιτροπής Β΄/θμιας Εκπαίδευσης, έναντι του ποσού των 20.544,67€. 

3. Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού για τις ανάγκες του Δήμου Βέροιας, 
έναντι του ποσού των 10.908,49€. 

4. Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού για τις ανάγκες του Δημοτικού 
Βρεφονηπιακού Σταθμού «Θεανώ Ζωγιοπούλου», έναντι του ποσού των 1.483,44€. 

5. Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού για τις ανάγκες του Κέντρου 
Κοινωνικής Προστασίας, Αλληλεγγύης, Αθλητισμού, Παιδείας και Προσχολικής 
Αγωγής Δήμου Βέροιας, έναντι του ποσού των 20.995,63€. 

6. Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού για τις ανάγκες της Κοινωφελούς 
Επιχείρηση Πολλαπλής Ανάπτυξης Δήμου Βέροιας, έναντι του ποσού των 2.662,15€. 
Β) Εξουσιοδοτεί το Δήμαρχο για την υπογραφή της σχετικής σύμβασης. 
 

Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   266 / 2015. 
.................................................................………………………...………………………............................... 

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 ΘΕΟΦΙΛΟΣ ΚΟΡΩΝΑΣ 
 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΘΩΜΑΣ ΑΓΓΕΛΙΝΑΣ 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΕΛΙΟΠΟΥΛΟΣ 

 
Ακριβές Απόσπασμα 
Βέροια  25-05-2015 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 
 
 

ΑΔΑ: 7ΝΞΟΩ9Ο-ΩΨΩ


		2015-05-25T08:52:43+0300
	Athens




